

WSPÓLNE OŚWIADCZENIE
SEKRETARZA STANU DO SPRAW ZAGRANICZNYCH, WSPÓLNOTY NARODÓW I ROZWOJU,
JE PANA JAMESA CLEVERLY’EGO
ORAZ
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ,
PROF. ZBIGNIEWA RAUA,
W SPRAWIE PROJEKTU DOTYCZĄCEGO POMOCY HUMANITARNEJ
W ZAKRESIE ZAPEWNIENIA SCHRONIENIA
REALIZOWANEGO PRZEZ ZJEDNOCZONE KRÓLESTWO WIELKIEJ BRYTANII I IRLANDII
PÓŁNOCNEJ ORAZ RZECZPOSPOLITĄ POLSKĄ,
POLEGAJĄCEGO NA ZAPEWNIANIU SCHRONIENIA I ENERGII ELEKTRYCZNEJ
DLA UKRAIŃCÓW WYSIEDLONYCH Z POWODU WOJNY PROWADZONEJ PRZEZ ROSJĘ
PRZECIWKO UKRAINIE

W oparciu o podpisane jesienią 2022 roku dwustronne porozumienie dotyczące wspólnego brytyjsko-polskiego projektu w zakresie zapewnienia schronienia, żywności i dodatkowej pomocy dla osób wewnętrznie przesiedlonych w Ukrainie oraz społeczności przyjmujących uchodźców z Ukrainy, a także wymienione w porozumieniu zapewnienie finansowania projektu przez Zjednoczone Królestwo w wysokości do 10 mln GBP, mamy dziś przyjemność oficjalnie otworzyć osiedle z przeznaczeniem zapewnienia tymczasowego schronienia dla przesiedlonych Ukraińców, zlokalizowane we Lwowie na zachodzie Ukrainy.

Dziewięć lat po tym, jak Rosja nielegalnie zaanektowała Krym i wszczęła konflikt w Donbasie, a także ponad rok od rozpoczęcia przez Rosję pełnoskalowej inwazji na Ukrainę, która doprowadziła do przesiedlenia wewnątrz kraju prawie sześciu milionów Ukraińców i zmusiła kolejne osiem milionów do szukania schronienia w Europie, w tym w Polsce oraz w Zjednoczonym Królestwie, w porozumieniu z naszymi sojusznikami i partnerami oferujemy nieustające, zdecydowane i wielowymiarowe wsparcie dla Ukrainy, która dzielnie walczy w najkrwawszej wojnie w Europie od II wojny światowej.

Podobnie jak w czasie bitwy o Wielką Brytanię, która utrwaliła polsko-brytyjskie więzi, dziś też łączymy siły, wspierając Ukrainę. Ukraina walczy nie tylko o swoją wolność, ale również o wolność wszystkich wolnych narodów. Obecnie o przyszłości europejskiego bezpieczeństwa decydują wydarzenia na terytorium Ukrainy. Bez względu na to, jak długo to potrwa, będziemy wspierać walkę Ukrainy o wolność i demokrację.

Brytyjsko-polska współpraca w ramach tego projektu to kolejny przykład reakcji społeczności międzynarodowej, której celem jest zapewnienie ludności ukraińskiej

schronienia, światła, ciepła i nadziei. W ramach brytyjsko-polskiego projektu powstały dwa osiedla dla wewnętrznie przesiedlonych obywateli Ukrainy, we Lwowie na zachodzie Ukrainy i w Połtawie na wschodzie kraju, a także zostanie udzielane szerokie wsparcie dla Ukraińców uciekających przed walkami lub pozbawionych domów w wyniku rosyjskich ostrzałów. Z pomocy skorzysta ponad 700 wysiedlonych Ukraińców. W ramach brytyjsko-polskiego partnerstwa zostaną też dostarczone agregaty prądotwórcze o wartości 2,5 mln GBP przeznaczone dla szkół, szpitali i domów kultury w całej Ukrainie, które przyczynią się do udzielania wsparcia blisko 450 tys. ludzi na terenach odzyskanych przez Siły Zbrojne Ukrainy lub znajdujących się w pobliżu rejonów objętych walkami. Ponadto Ukraiński Czerwony Krzyż otrzyma do 2,6 mln GBP na pomoc w związku z panującymi warunkami atmosferycznymi.

To jedno z wielu naszych działań humanitarnych podejmowanych w odpowiedzi na rosyjskie ataki na infrastrukturę cywilną. Coraz liczniejsze dowody na tego typu ataki wskazują, że stanowią one zbrodnie wojenne, ewidentnie naruszają międzynarodowe prawo humanitarne, a także są sprzeczne z normami cywilizowanego świata, w tym z rezolucjami przyjętymi przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych.

Londyn/Warszawa, 27 marca 2023 r.

**JE James Cleverly, Poseł
Sekretarz Stanu do Spraw Zagranicznych, Wspólnoty Narodów i Rozwoju**

**Prof. Zbigniew Rau
Minister Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej**